Zibertus filius quondam Ziberti de Hoculem maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris Bernardus filius quondam Godefridi Sceijvel maritus et tutor legitimus Cristine sue uxoris (dg: fi) Arnoldus Hake maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filiarum quondam Ghisberti Herincs Johannes Broet maritus et tutor Mechtildis sue uxoris filie quondam Henrici Aben #soen# et Elizabeth (dg: sue uxoris) filia eiusdem quondam Henrici Aben soen cum tutore medietatem (dg: et) ad ipsos spectantem et eis de morte quondam Heijlwigis filie quondam Wautgheri Pijnappel uxoris olim Johannis Coptiten successione advolutam et competentem (dg: u) in (dg: uno) #medietate unius# iugere terre sito super locum dictum op die Vogheldonc quod iuger terre predictum Matheo dicto Bijnnenhuijs sutori de mille iugeribus terre communitatis oppidi de Buscoducis cessit in partem et quod iuger terre Theodericus Bucken erga dictum Matheum Bijnnenhuijs emendo acquisierat prout in litteris atque medietatem ad ipsos spectantem et eis de morte dicte quondam Heijlwigis successione advolutam in sex solidis hereditarii census [quem oppidum] de Busco annuatim ex dicto iugere terre 'annuatim habuit solvendum et quos sex solidos Willelmus filius quondam Bodonis d[e] ~~Tiela~~ erga dictum opidum] de Buscoducis emendo acquisierat

**1182 p. 802v.**

tercia post octavas pasche: dinsdag 04-04-1402.

anno CCCCII indictione X<sup>a</sup> mensis aprilis die quarta:

dinsdag 04-04-1402.

BP 1182 p 802v 01 di 04-04-1402.

et quod iuger terre #et sex solidos hereditarii census# dictus quondam Johannes Coptiten erga Arnoldum Groet Art acquisierat prout in litteris quas vidimus hereditarie supportaverunt Johanni Vijnnc aurifabro et Johanni Groet de Herlaer ad opus confraternitatis presbitrorum et clericorum (dg: in parochiali) beate Marie virginis in parochialia ecclesia de Busco cum litteris et aliis 'jure occasione promittentes cum

tutore (dg: in) divisi scilicet quilibet eorum pro se ratam servare (dg: pro) et obligationem 'sui deponere promisit insuper (dg: dictus) primodictus Zibertus super omnia quo ipse Goeswinum et Gertrudem liberos quondam Ghisberti Herinc predicti perpetue tales habebit quod numquam presument #se# jus in dicta medietate dictorum jugerum terre et sex solidorum habere et quod omnem (dg: imp) obligationem et impetitionem ex parte eorum Goeswini et Gertrudis #et suorum coheredum in tribus octavis partibus# (dg: ..) dicte medietatis (dg: exn) premissorum existentem deponere' promisit insuper dictus Arnoldus Hake #super omnia# quod omnem obligationem et impetitionem ex parte sui (dg: et suorum) et dicte sue uxoris #et suorum coheredum# in una octava parte (dg: ad se competente in) dicte medietatis premissorum existentem deponere' promisit (dg: ins) insuper dictus Bernardus super omnia omnem (dg: et) obligationem et impetitionem ex parte 'et dicte Cristine sue uxoris #et suorum coheredum# in una octava parte (dg: ad ipsos spectante in) dicte medietatis premissorum existentem deponere' promisit insuper dictus Johannes Broet #super omnia# omnem obligationem et (verbeterd uit: ex) impetitionem ex parte 'et dicte (dg: Mecht) Mechtildis sue uxoris #et suorum coheredum# in una octava parte (dg: ad ipsos spectante in) dicte medietatis premissorum (dg: de) existentem deponere' promisit insuper dicta Elizabeth filia quondam Henrici Aben soen cum tutore super omnia omnem obligationem et impetitionem ex 'sui et Goeswini sui fratris filii quondam (dg: Goeswini) #Henrici Aben et suorum coheredum# existentem et eventuram in (dg: una) #duabus# octavis partibus ad ipsos spectantibus in dicta medietate premissorum deponere excepto etiam in premissis hereditario censu X solidorum monete quem Johannes Coptiten legaverat dicte confraternitati ex (dg: dicta dicta) dicta medietate dicti jugeris terre persolvendo. Testes Gheel et Best datum tercia post octavas pasche.

BP 1182 p 802v 02 di 04-04-1402.

X.

et quod ipse (dg: -s) Zibertus omnem obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum Goeswini et Gertrudis liberorum quondam Ghisberti Herinc et quorumcumque suorum coheredum existentes et eventuras in tribus octavis 'dicte (dg: re) medietatis premissorum deponere'.

BP 1182 p 802v 03 di 04-04-1402.

Franco Hoefsleger

1. Cristina (x) Henricus Hegman
  - a. Elizabeth
2. Agnest (x) Henricus de Globo†
  - a. Sophia ndv Henricus de Globo (x) Wijchmannus zv Nijcholaus Wijchmans soen.

Henricus Hegman ev Cristina dvw Franco Hoefsleger droeg over aan Heijmericus Groij het deel, dat aan voornoemde Henricus, zijn vrouw Cristina en hun dochter Elizabeth behoort, krachtens testament van Henricus van de Kloot en zijn vrouw Agnes dvw voornoemde Franco Hoefsleger, in alle goederen van wijlen voornoemde Henricus van de Kloot en Agnes. Voor eerstgenoemde Henricus gereserveerd het recht, dat aan hem, zijn vrouw Cristina en hun dochter Elizabeth behoort, in alle kleinodiën, gebruiksvoorwerpen, huisraad en andere goederen, die Heijlwigis wv Henricus Scilders, Elizabeth, Goderadis en Agnes, dv Nijcholaus zvw Reijnkinus metten Crummen Halze, in het verleden hebben meegenomen, toen voornoemde huisraad, kleinodiën, gebruiksvoorwerpen en de andere zaken van wijlen Henricus van de Kloot werden verdeeld door Wijchmannus zv Nijcholaus Wijchmans soen en zijn vrouw Sophia ndv voornoemde Henricus van de Kloot enerzijds en voornoemde Henricus Hegman en de zijnen anderzijds. Tevens voor eerstgenoemde Henricus, zijn vrouw Cristina en hun dochter Elizabeth gereserveerd hun recht in het stenen huis en erf van wijlen voornoemde Henricus van de Kloot, in Den Bosch, in de Orthenstraat, naast erfgoed van wijlen mr Henricus van Dommellen timmerman.

Henricus Hegman maritus et tutor legitimus 'et tutor Cristine sue uxoris filie quondam Franconis Hoefsleger totam partem et omne jus sibi (dg: competentes) et dicte Cristine sue uxori et Elizabeth filie dictorum Henrici et (dg: H) Cristine competentes quovis modo occasione testamenti ac ultime voluntatis quondam Henrici de Globo et quondam Agnetis sue uxoris filie dicti quondam (dg: Godescalci) Franconis Hoefsleger seu alterius eorum in omnibus et singulis bonis dictorum quondam Henrici de Globo et Agnetis seu 'eorundem quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Franconis Hoefsleger ad opus) Heijmerico Groij promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte 'et dicte Cristine sue uxoris et dicte Elizabeth eorum filie et quorumcumque liberorum dicte Cristine genitorum et generandorum deponere salvo tamen et reservato primodicto Henrico jure sibi et dicte Cristine sue uxori et dicte Elizabeth sue filie competente in omnibus clenodiis utencilibus et (dg: cl) domiciliis et aliis rebus que et quas Heijlwigis relicta quondam Henrici Scilders et Elizabeth et (dg: Agn) Goderadis et Agnes sorores filie (dg: quond) Nijcholai filii quondam Reijnkini metten Crummen Halze levaverunt et habuerunt ac deportaverunt temporibus transactis quando dicta domicilia clenodia utencilia et alie res predictae quondam Henrici de (dg: Gl) Globo# fuerant divise per Wijchmannum filium Nijcholai Wijchmans soen et Sophiam eius uxorem filia naturalem dicti quondam Henrici de Globo ex una et per dictum Henricum Hegman et suos in hoc consortes parte ex altera salvo etiam primodicto Henrico jure sibi et dicte Cristine sue uxori et dicte Elizabeth competente in (dg: domibus) domo lapidea et area cum suis attinentiis dicti quondam Henrici de Globo sita in Busco in vico Orthensi juxta hereditatem quondam magistri (dg: j) Henrici de Dommellen carpentarii. Testes datum supra.

BP 1182 p 802v 04 di 04-04-1402.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes van Best, Jacobus van Vladeracken, Johannes Groet van Herlaer en Johannes Vijnnc.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus dictis scabinis magistro Johanne de Best Jacobo de Vladeracken et (dg: pluribus) Johanne Groet de Herlaer et Johanne Vijnnc testibus datum anno CCCII indictione X<sup>a</sup> mensis aprilis die (dg: X) quarta hora completorum.

BP 1182 p 802v 05 di 04-04-1402.

Alle voornoemden droegen de helft, die aan hen behoort, in verschillende cijzen, over aan Johannes Vijnnc en Johannes Groet, tbv de broederschap.

+

Dicti omnes cum tutore medietatem ad se spectantem in diversis censibus prout in litteris supportaverunt Johanni Vijnnc et Johanni Groet ad confraternitatis cum litteris (dg: ..) promittentes per totum ut supra. Testes datum supra.

BP 1182 p 802v 06 di 04-04-1402.

Willelmus Loijer verklaarde<sup>1</sup> dat Ludolphus van Boemel voldaan heeft 28½ lichte scild, 12 lichte plakken voor 1 lichte schild gerekend, 16 pond 7 schelling geld, en 28 gemene plakken, die voornoemde Willelmus ontbraken van een b-erfcijns van 5 pond 9 schelling, die voornoemde Willelmus beurt, gaande uit een huis en erf van wijlen Johannes Batenborch, in Den Bosch, over de Tolbrug, naast erfgoed van wijlen Ywanus van Gravia, welk huis en erf Henricus Screijnmaker voor voornoemde geldsom gerechtelijk gekocht had van voornoemde Willelmus, wegens het gebrek dat hij van voornoemde cijns

<sup>1</sup> Zie → BP 1184 f 219r 03 vr 06-11-1405, soortgelijke verklaring.

had.

Willelmus Loijer palam recognovit sibi per Ludolphum de Boemel fore satisfactum de (dg: XXIX) #XXVIII et dimidio# licht scilde scilicet XII licht placken pro quolibet licht scilt gerekent et de XVI libris et VII solidis monete et XXVIII gemeijn placken que dicto Willelmo deficiebant et restabant occasione defectus hereditarii census quinque librarum et novem solidorum quem dictus Willelmus solvendum habet hereditarie et annuatim ex domo et area #quondam Johannis Batenborch# sita in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge juxta hereditatem quondam Ywani de Gravia quam domum et aream Henricus Screijnmaker (dg: ex) erga dictum Willelmum pro premissis #pro predicta tamquam pro suo defectu sibi de dicto censu deficiente et restante# per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat prout dicebat. Testes Vere et Best datum quarta post octavas pasce.

**1182 p.803r.**